РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево                                         №366-53                       от «15» июня 2015 года

О Порядке участия представителей муниципального

образования «Азнакаевский муниципальный район»
в органах управления некоммерческих организаций
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ "О некоммерческих организациях,
Азнакаевский районный Совет решил:

1. Утвердить Порядок участия представителей муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» в органах управления  некоммерческих организаций (приложение №1).
2. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:http//aznakayevo.tatar.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.
Заместитель председателя                                                                         Н.М.Нагимов
Приложение №1
к решению Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

от «15» июня 2015 №366-53
Порядок участия представителей муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район»
в органах управления некоммерческих организаций
1. Настоящий Порядок участия представителей муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» в органах управления некоммерческих организаций, в том числе автономных, (далее - Порядок) разработан на основании статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ "О некоммерческих организациях и определяет процедуру назначения и  участия представителей муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» (далее - представители района) в органах управления некоммерческих организаций, в том числе автономных (далее - некоммерческие организации).

2. Представители района назначаются муниципальным правовым актом главы Азнакаевского муниципального района, в котором должно содержаться поручение участвовать в органах управления некоммерческих организаций.

3. Представителями района в органах управления некоммерческих организаций могут быть:

1) лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие;

2) иные лица, действующие в соответствии с договором о представлении интересов Азнакаевского  муниципального района в органах управления некоммерческих организаций (далее - Договор) и Порядком.

4. Существенными условиями Договора являются:

1) права и обязанности представителя района;

2) права и обязанности администрации района;

3) ответственность за нарушение условий Договора;

4) срок действия Договора и порядок досрочного его расторжения.

5. Представители района, являющиеся лицами, замещающими муниципальные должности,  муниципальными служащими не могут получать в  некоммерческой организации вознаграждение в денежной или иной форме, а также покрывать за счет указанной организации и третьих лиц расходы на осуществление своих функций.

6. Представители района обязаны осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно и разумно.

7. Реализация полномочий, вытекающих из Порядка, осуществляется в соответствии с законодательством в пределах, установленных должностными обязанностями муниципального служащего, или Договором.

8.  Основаниями освобождения представителя района от исполнения своих полномочий являются:

- нарушение условий договора на представление интересов района  в  некоммерческой организации;

- совершение действий (бездействия), повлекших причинение ущерба для  соответствующей некоммерческой организации;

- нарушение норм действующего законодательства.

9. Полномочия представителя досрочно прекращаются в случаях:

- письменного заявления представителя района об освобождении от исполнения полномочий;

- смерти,
- вступления в силу решения суда о признании гражданина недееспсобным, безвестно отсутствующим или умершим;

- реорганизации или ликвидации некоммерческой организации, в органы управления которой лицо назначено представителем района;

- прекращения осуществления полномочий лицом, замещающим муниципальную должность, в случае, если представитель района является лицом, замещающим муниципальную должность;

- увольнения с муниципальной службы в случае, если представитель является муниципальным служащим.
10. Контроль за деятельностью муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» осуществляется комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан в пределах компетенции, установленной действующим законодательством и Положением о Комиссии.